
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 4,053,212 3,738,392 314,820

국 1,034,991

기 41,070

도 326,512

시 2,650,639

공공보건기관 운영지원 3,291,471 3,024,248 267,223

국 875,415

기 37,420

도 267,978

시 2,110,658

선진화된 보건행정 구축 2,173,509 1,949,118 224,391

국 583,494

도 145,874

시 1,444,141

공공보건사업 추진 614,366 1,679,836 △1,065,470

201 일반운영비 303,566 454,436 △150,870

01 사무관리비 100,566 123,926 △23,360

◐일반수용비 82,284

ο 보건위생 업무추진 3,000

ο 사무용품 구입 2,000

ο 책자 유인(보건사업,지역보건의료,농어촌의

료서비스) 2,400

ο 당직실 침구구입 220

ο 청소용품 및 제잡비 2,500

­보 건 소 2,500

ο 보건소 청사 저수조 청소 수거료

5,000

ο 보건소 유선방송 사용료

720

ο 엘리베이터 유지관리 용역 6,000

ο 보건소 청사 의무소독 5,000

ο 전기안전관리 대행수수료 25,000

­보건소 12,000

­보건지소 13,000

ο 무인경비용역 관리비(보건소.보건지소)

13,440

ο 보건소 실내환경측정 수수료

1,200

ο 보건소 수전설비 정기검사 수수료

3,000

ο 소방시설 유지관리 용역 7,032

ο 소방시설 작동.기능점검 수수료(보건소,만

경보건지소) 3,000

ο 산업안전관리 대행 수수료 2,772

◐운영수당 1,900

3,000,000원

2,000,000원

15,000원*160부

110,000원*2회

2,500,000원

2,500,000원*2회

60,000원*1개소*12월

500,000원*12월

1,000,000원*5회

1,000,000원*12개월

13,000,000원

70,000원*16개소*12월

600,000원*2회

3,000,000원*1회

586,000원*12월

1,500,000원*2개소

231,000원*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 보건위생과

ο 지역보건 심의위원회 참석수당

700

ο 공중보건의 직무교육 강사수당

400

ο 보건소 친절교육 강사수당 800

◐피복비 2,000

ο 보건위생과 근무자 위생복

2,000

◐급량비 8,222

ο 보건위생 업무추진 3,000

ο 보건행정 업무추진 2,800

ο 비상대비훈련 응소자 462

ο 구내식당 주·부식대 지원 1,960

◐임차료 6,160

ο 공중보건의 숙소 전세 재계약 인상분

5,000

ο 공중보건의 숙소 전세 재계약 전세권 설정

200

ο 보건소 정수기 렌탈 960

70,000원*10명

200,000원*2회

200,000원*4회

100,000원*2벌*10명

3,000,000원

2,800,000원

462,000원

1,960,000원

2,500,000원*2동

100,000원*2동

40,000원*2개소*12월

02 공공운영비 198,000 325,510 △127,510

◐공공요금및제세 153,000

◐연료비 10,000

◐시설장비유지비 20,000

◐차량선박비 15,000

153,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐보건의 날 행사(자체,전북) 5,0005,000,000원

202 여비 14,000 12,000 2,000

01 국내여비 14,000 12,000 2,000

◐보건행정 업무추진 9,000

◐농어촌의료서비스개선사업 추진 5,000

9,000,000원

5,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

◐보건행정 업무추진 7,0007,000,000원

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

◐피톤치드 약품구입 7,000200,000원*35통

207 연구개발비 33,000 0 33,000

01 연구용역비 33,000 0 33,000

◐제7기 지역보건의료계획수립 학술용역

33,00033,000,000원

307 민간이전 20,000 232,900 △212,900

05 민간위탁금 20,000 20,000 0
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐시민건강대학 운영 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 204,800 690,000 △485,200

01 시설비 201,420 684,420 △483,000

◐ 만경보건지소 신축 부대시설공사 72,500

ο 옹벽공사 및 주변정리,포장 등

40,000

ο 차광막(커튼) 설치 7,000

ο 세콤 이전설치비 500

ο 간판 및 표찰공사 5,000

ο 태양광발전설비 이전설치

20,000

◐보건소 시설물 유지보수(건축,전기,기계,위생

,조경,소방 등) 49,460

◐보건지소 시설물 유지보수(14개소, 건축,전기

,소방,위생,기계 등) 49,460

◐보건소 지하1층 창고(9개) 설치공사(전기포함

) 30,000

40,000,000원*1식

7,000,000원*1식

500,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*98.92%

50,000,000원*98.92%

30,000,000원*1식

03 시설부대비 3,380 5,580 △2,200

◐신축부지 등기 수수료 300

◐지적측량 수수료(경계측량) 2,000

◐보건소 시설물 유지보수(건축,전기,기계,위생

,조경,소방 등) 540

◐보건지소 시설물 유지보수(14개소, 건축,전기

,소방,위생,기계 등) 540

300,000원*1식

2,000,000원*1식

50,000,000원*1.08%

50,000,000원*1.08%

405 자산취득비 25,000 20,000 5,000

01 자산및물품취득비 25,000 20,000 5,000

◐만경보건지소 신축관련 집기 구입

25,00025,000,000원

농어촌보건의료 기술지원(보조) 875,243 67,282 807,961

국 583,494

도 145,874

시 145,875

401 시설비및부대비 680,390 0 680,390

국 453,593

도 113,399

시 113,398

01 시설비 666,001 0 666,001

◐만경보건지소 신축 666,001666,001,000원

국 443,997

도 111,003

시 111,001

02 감리비 10,430 0 10,430

◐만경보건지소 신축 10,43010,430,000원

국 6,956

도 1,737

시 1,737
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,959 0 3,959

◐만경보건지소 신축 3,9593,959,000원

국 2,640

도 659

시 660

405 자산취득비 194,853 67,282 127,571

국 129,901

도 32,475

시 32,477

01 자산및물품취득비 194,853 67,282 127,571

◐보건의료장비 구입(보건소,보건지소)

164,853164,853,000원

국 109,901

도 27,475

시 27,477

◐사업차량 구입(방문보건,방역) 30,00030,000,000원

국 20,000

도 5,000

시 5,000

보건지소 관리 683,900 0 683,900

201 일반운영비 175,400 0 175,400

01 사무관리비 38,200 0 38,200

◐일반운영비 31,200

ο 사무기기 및 사무용품비 구입

10,000

ο 청소용품(화장지 등)구입 2,000

ο 정수기 관리 8,400

ο 감염성폐기물 수거료

5,040

ο 유선방송 사용료 3,360

ο 정화조 청소 2,400

◐ 피복비 4,000

ο 보건지소 근무자 위생복

4,000

◐ 급량비 3,000

ο 보건지소 업무추진 3,000

10,000,000원

2,000,000원

50,000원*12월*14개소

30,000원*12월*14개소

20,000원*12월*14개소

300,000월*1회*8개소

100,000원*2회*20명

3,000,000원

02 공공운영비 137,200 0 137,200

◐공공요금및제세(전기,수도,전화요금)

80,000

◐시설장비유지비 10,000

ο 시설 및 의료장비 등 수선비 10,000

◐청사 청소용역비 42,000

◐공중보건의 등 의료사고 배상보험

5,200

80,000,000원

10,000,000원

250,000원*12월*14개소

200,000원*26명

301 일반보상금 255,000 0 255,000
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 255,000 0 255,000

◐공중보건의 진료활동장려금

240,000

◐공중보건의 위험근무수당

15,000

800,000원*25명*12월

50,000원*25명*12월

307 민간이전 226,000 0 226,000

01 의료및구료비 226,000 0 226,000

◐의과 진료의약품 180,000

◐한방 진료의약품 9,000

◐치과 소모품 및 기자재 9,000

◐약봉투 및 포장지 4,000

◐환자진료소모품 14,000

◐환자진료용 각종서식 5,600

◐한방진료소모품 3,000

◐감염성폐기물 수거통 구입 1,400

180,000,000원

3,000,000원*3개소

3,000,000원*3개소

400,000원*10개소

1,000,000원*14개소

200원*2,000매*14개소

1,000,000원*3개소

100,000원*14개소

405 자산취득비 27,500 0 27,500

01 자산및물품취득비 27,500 0 27,500

◐안마의자 구입(만경,진봉)

5,000

◐발,종아리,맛사지기 구입(진봉,만경)

4,000

◐에어콘 구입(용지,공덕) 4,500

◐의약품보관 냉장고 구입(공덕 등 6개소)

6,000

◐텔레비전 구입(광활 등 2개소)

2,000

◐골반교정기 구입(만경 등 2개소)

6,000

2,500,000원*2개소

1,000,000원*2개*2개소

1,500,000원*3대

1,000,000원*6대

1,000,000원*2대

2,000,000원*3대

감염병 예방관리 576,230 501,960 74,270

기 37,420

도 4,784

시 534,026

방역사업 438,090 401,540 36,550

101 인건비 127,568 102,150 25,418

04 기간제근로자등보수 127,568 102,150 25,418

◐방역소독 인부임 122,288

ο 보건소 27,108

­절기별(해빙기,하절기,동절기)

9,036

­하절기 18,072

ο 읍면동 91,565

ο 취약지역 확대지원 3,615

◐방역소독인부 산재보험료 2,880

60,240원*1명*150일

60,240원*3명*100일

60,240원*19명*80일

60,240원*6명*10일

30,000원*4월*24명
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐방역소독인부 고용보험료 2,40025,000원*4월*24명

201 일반운영비 23,310 21,578 1,732

01 사무관리비 17,250 16,478 772

◐일반수용비 11,900

ο 감염병 및 방역소독 사무용품 구입

2,000

ο 감염병 예방 홍보물 제작 1,100

ο 방역소독 일반소모품 3,800

ο 신종 감염병 예방 홍보물 제작

5,000

◐피복비 350

ο 방역소독 종사자 근무복 350

◐급량비 5,000

ο 감염병예방활동 추진 2,000

ο 방역근무자 3,000

2,000,000원

1,100,000원

200,000원*19개소

5,000,000원

350,000원

2,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 6,060 5,100 960

◐시설장비유지비 6,060

ο 방역장비 유지비 3,600

ο 유인해충살충기 수리(40대) 1,500

ο 태블릿PC(감염병 감시용)사용료

960

3,600,000원

1,500,000원

40,000원*2대*12월

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

◐방역 업무추진 2,000

◐감염병 전문가 교육 600

2,000,000원

600,000원

206 재료비 261,912 255,512 6,400

01 재료비 261,912 255,512 6,400

◐방역소독 약품구입 95,392

ο 보건소 연막용 9,600

ο 보건소 분무용 4,800

ο 읍면동 연막용 14,592

ο 읍면동 분무용 55,000

ο 재해비축약품 구입 5,000

ο 방역소독기 대여서비스 지원용

6,400

◐방역소독 유류구입 141,520

ο 보건소 휘발유 3,000

ο 보건소 경유 25,000

ο 읍면동 휘발유 10,800

­소형(8읍면동) 2,880

­대형(11읍면동)

7,920

32,000원*300병

32,000원*150병

32,000원*19개소*24병

55,000,000원

5,000,000원

32,000원*20대*10병

1,500원*10L*2대*100일

25,000,000원

1,500원*3L*80일*8읍면동

1,500원*6L*80일*11읍면동
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 읍면동 경유 96,720

­소형(8읍면동)

16,640

­대형(11읍면동)

80,080

ο 읍면동 추가지원(취약지역) 6,000

­휘발유 540

­경유 5,460

◐쯔쯔가무시예방 기피제 구입 25,000

1,300원*20L*80일*8읍면동

1,300원*70L*80일*11읍면동

1,500원*6L*10일*6개소

1,300원*70L*10일*6개소

25,000,000원

301 일반보상금 200 200 0

11 기타보상금 200 200 0

◐질병모니터요원 교육강사 200100,000원*2시간

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

◐결핵환자 기자재 및 약품 1,0001,000,000원

405 자산취득비 21,500 18,500 3,000

01 자산및물품취득비 21,500 18,500 3,000

◐대형연막소독기 구입(노후교체)

7,500

◐소형연막소독기 구입(노후교체)

3,500

◐방역소독기 대여서비스사업 10,500

2,500,000원*3대

700,000원*5대

700,000원*15대

건강진단 지원 63,300 0 63,300

201 일반운영비 33,300 0 33,300

01 사무관리비 300 0 300

◐피복비 300

ο 방사선실 민원인 가운 30060,000원*5벌

02 공공운영비 33,000 0 33,000

◐시설장비유지비 33,000

ο 검사실장비 유지관리 1,000

ο X-선장비 유지관리 10,000

ο X-선장비 노후부품 교체 22,000

1,000,000원

2,500,000원*4회

22,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

◐검사실 시약 및 기자재 30,00030,000,000원

에이즈 및 성병예방 지자체보조(보조) 2,228 628 1,600

기 1,114

도 223

시 891

307 민간이전 2,228 628 1,600

기 1,114

도 223
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 891

01 의료및구료비 2,228 628 1,600

◐HIV진단시약 구매 1,6001,600,000원

기 800

도 160

시 640

◐성매개 감염병 검진 및 치료지원 628628,000원

기 314

도 63

시 251

보건소 결핵관리사업(보조) 60,812 87,555 △26,743

기 30,406

도 3,061

시 27,345

101 인건비 32,000 29,400 2,600

기 16,000

시 16,000

04 기간제근로자등보수 32,000 29,400 2,600

◐결핵관리요원(PPM 간호사)인건비

32,00032,000,000원

기 16,000

시 16,000

201 일반운영비 5,400 2,600 2,800

기 2,700

시 2,700

01 사무관리비 5,400 2,600 2,800

◐일반수용비 5,400

ο 결핵역학조사 홍보 및 검체배송

5,4005,400,000원

기 2,700

시 2,700

202 여비 3,000 1,440 1,560

기 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 1,440 1,560

◐소집단 역학조사 3,0003,000,000원

기 1,500

시 1,500

307 민간이전 20,412 54,115 △33,703

기 10,206

도 3,061

시 7,145

01 의료및구료비 20,412 54,115 △33,703

◐결핵환자 진단 및 검사지원 8,8008,800,000원

기 4,400

도 1,320

시 3,080
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐결핵약품 및 기자재구입 4,4004,400,000원

기 2,200

도 660

시 1,540

◐결핵환자 가족 검진비 3,5563,556,000원

기 1,778

도 533

시 1,245

◐잠복결핵감염 검진 및 치료 3,6563,656,000원

기 1,828

도 548

시 1,280

진드기매개 감염병 예방관리(자치단체)(보조) 8,800 8,800 0

기 4,400

시 4,400

201 일반운영비 1,400 1,400 0

기 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◐일반수용비 1,400

ο 쯔쯔가무시증 예방관리 1,4001,400,000원

기 700

시 700

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐쯔쯔가무시증 감염자 조사 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

206 재료비 5,400 5,400 0

기 2,700

시 2,700

01 재료비 5,400 5,400 0

◐쯔쯔가무시증 예방물품 5,4005,400,000원

기 2,700

시 2,700

생물테러 대비.대응 역량강화(보조) 3,000 0 3,000

기 1,500

도 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500

도 1,500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◐생물테러 대응 모의훈련 3,0003,000,000원

기 1,500

도 1,500
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 한센병 환자관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

한센병 환자관리 지원 466,919 461,169 5,750

국 291,921

도 117,320

시 57,678

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원(

보조)

216,641 208,135 8,506

국 108,321

도 108,320

301 일반보상금 1,815 1,726 89

국 908

도 907

01 사회보장적수혜금 1,815 1,726 89

◐재가한센인 생계비지원 1,8151,815,000원

국 908

도 907

307 민간이전 214,826 206,409 8,417

국 107,413

도 107,413

02 민간경상사업보조 214,826 206,409 8,417

◐한센인 간이양로주택 운영 214,826214,826,000원

국 107,413

도 107,413

한센 정착촌 지원 36,678 35,834 844

307 민간이전 21,678 20,834 844

04 민간행사사업보조 3,000 2,700 300

◐한센인 가족의날 행사 3,0003,000,000원

05 민간위탁금 18,678 18,134 544

◐한센병관리 위탁 18,67818,678,000원

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

◐한센주거환경개선사업 15,00015,000,000원

한센 정착촌 환경개선사업(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

◐한센정착촌 환경개선 사업지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

한센인피해사건진상조사및위로지원(보조) 183,600 187,200 △3,600

국 183,600

301 일반보상금 183,600 187,200 △3,600
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 한센병 환자관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 183,600

11 기타보상금 183,600 187,200 △3,600

◐한센인피해자 위로지원금 183,600183,600,000원

국 183,600

주민건강증진 지원 74,813 112,001 △37,188

진료서비스 지원 74,813 112,001 △37,188

101 인건비 25,765 22,813 2,952

04 기간제근로자등보수 25,765 22,813 2,952

◐민원실 기간제근로자 인건비 25,765

ο 기본급 16,627

ο 주.월차 수당 4,338

ο 4대 보험료 1,800

ο 기타운영비(명절,퇴직금,피복비 등)

3,000

60,240원*23일*12월

60,240원*6일*12월

1,800,000원

3,000,000원

201 일반운영비 14,180 24,320 △10,140

01 사무관리비 9,680 8,820 860

◐일반수용비 5,400

ο 진료서비스지원 사무용품 구입

3,240

ο 민원가운 및 침대커버 등 세탁비(진료,한방

,물리치료) 1,000

ο 진료비 신용카드납부 수수료 200

ο 감염성 폐기물 수거료 960

◐피복비 2,000

ο 민원실 가운 2,000

◐급량비 840

ο 진료 업무추진 840

◐임차료 1,440

ο 정수기 렌탈(민원,진료,한방)

1,440

3,240,000원

1,000,000원

200,000원

80,000원*12월

100,000원*2회*10명

840,000원

40,000*3대*12월

02 공공운영비 4,500 15,500 △11,000

◐시설장비유지비 4,500

ο 진료실장비 유지관리 1,500

ο 무인민원발급 유지관리 2,000

ο 물리치료실장비 유지관리 1,000

1,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐진료서비스 업무추진 2,0002,000,000원

307 민간이전 32,868 62,868 △30,000

01 의료및구료비 32,868 62,868 △30,000

◐순회진료약품 구입 3,0003,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 주민건강증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐처방전 발급용 용지구입

3,168

◐의료기동반 약품 및 진료소모품 4,200

◐한방진료 약품 및 소모품 20,000

◐물리치료실 소모품 2,500

22,000원*12박스*12월

4,200,000원

20,000,000원

2,500,000원

투명하고 안전한 식의약 관리정착 587,981 544,574 43,407

국 159,576

기 3,650

도 58,534

시 366,221

의,약업무 관리 60,960 18,000 42,960

기 3,650

시 57,310

의약업소 관리 11,260 10,100 1,160

201 일반운영비 6,660 6,500 160

01 사무관리비 6,660 6,500 160

◐일반수용비 4,000

ο 의무 및 약무등 업무추진 사무용품 구입

1,000

ο 진료기록부 프로그램 관리및 유지(폐업 의

료기관) 3,000

◐급량비 2,660

ο 의료기관 및 약무관련 업무추진

2,500

ο 의료기기 소비자감시원 지도점검

160

1,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

160,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

◐의약업소관리 업무추진 1,800

◐마약관리 검·경 합동단속 800

◐의·약관리 지도·점검 합동단속

1,000

1,800,000원

800,000원

1,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

11 기타보상금 1,000 0 1,000

◐의료기기 소비자감시원 활동비

1,0002명*50,000원*10일

자동심장충격기 보급지원(보조) 4,500 4,900 △400

기 2,250

시 2,250

307 민간이전 4,500 4,900 △400

기 2,250

시 2,250

01 의료및구료비 4,500 4,900 △400

◐자동제세동기 소모품 구입 4,5004,500,000원
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 의,약업무 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,250

시 2,250

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(보조) 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 500 2,000 △1,500

기 350

시 150

01 사무관리비 500 2,000 △1,500

◐위탁교육비 500

ο 재난의료 현장출동 위탁교육 500500,000원

기 350

시 150

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기 1,050

시 450

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◐재난의료 현장 출동의료팀 물품(노트북) 구입

1,5001,500,000원

기 1,050

시 450

자동심장충격기보급 43,200 0 43,200

405 자산취득비 43,200 0 43,200

01 자산및물품취득비 43,200 0 43,200

◐심장자동제세동기 구입 43,2002,400,000원*18대

식품안전관리사업 527,021 526,574 447

국 159,576

도 58,534

시 308,911

식품, 공중위생업소 관리 167,422 167,082 340

201 일반운영비 28,732 25,792 2,940

01 사무관리비 22,480 19,540 2,940

◐일반수용비 10,660

ο 위생업무추진 사무용품 구입 4,000

ο 식품안전 리플릿 제작 500

ο 현수막(위생교육,식품안전 등)제작

240

ο 부정·불량식품 수거봉투 구입

500

ο 음식문화개선 및 좋은식단 홍보물 제작

420

ο 식품수거 검사용 기자재 1,000

ο 위생관리 홍보물 제작 2,000

ο 지평선쌀밥집 컨설팅 2,000

4,000,000원

500,000원

60,000원*4회

500원*1,000매

420,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐운영수당 3,020

ο 맞춤형서비스 교육 강사수당(향토,모범 및

깨친맛값 음식점) 1,200

ο 심의위원회 참석수당(향토,깨친맛값,식품진

흥기금) 1,820

◐급량비 8,800

ο 식품 및 공중위생업소관리 업무추진

2,000

ο 심야 퇴폐·변태 등 불법업소 지도 단속

2,400

ο 소비자감시원 지도점검 2,400

ο 각종 축제 및 박람회 음식업소,숙박업소 지

도점검 2,000

300,000원*4회

70,000원*13명*2회

2,000,000원

2,400,000원

2,400,000원

2,000,000원

02 공공운영비 6,252 6,252 0

◐공공요금및제세 6,252

ο 테블릿PC(식품안전지도단속) 공공요금

2,052

ο 모범 및 맛집 홍보 모바일앱 유지관리비

4,200

57,000원*6대*6월

4,200,000원

202 여비 6,800 3,800 3,000

01 국내여비 6,800 3,800 3,000

◐위생관리 업무추진 2,800

◐검·경 위생업소 합동단속 500

◐식품의약품 안전처 주관 지도점검 및 수거검

사 3,000

◐식품 및 공중업소 지도단속 500

2,800,000원

500,000원

3,000,000원

500,000원

206 재료비 13,000 16,000 △3,000

01 재료비 13,000 16,000 △3,000

◐식중독예방 오염도측정기 소모품

7,500

◐식중독예방 세균측정(ST튜브3종)소모품

4,500

◐식중독예방관리 기자재 구입

1,000

500,000원*15세트

500,000원*3종*3세트

100,000원*10세트

301 일반보상금 114,190 121,490 △7,300

09 행사실비보상금 5,000 12,300 △7,300

◐식품접객업 영업주 벤치마킹 5,0005,000,000원

11 기타보상금 109,190 109,190 0

◐부정·불량식품 유상수거료 2,400

◐부정·불량식품 및 퇴폐·변태신고 보상

500

◐건강기능식품 위반업소 신고포상금

500

◐위생접객업소 표창 1,200

30,000원*80건

100,000원*5명

100,000원*5명

100,000원*6명*2회
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐공중위생서비스평가 우수업소 로고제작

1,500

◐모범음식점 표지판 제작 850

◐모범음식점 물품지원 24,600

ο 모범 및 대표음식점 쓰레기봉투

6,600

ο 남은음식 포장봉투 3,000

ο 위생물컵 10,000

ο 식중독예방 칼,도마,소독기 지원

5,000

◐식품·공중위생감시원 활동비 20,000

◐어린이 및 시니어 소비자 감시원 활동비

6,000

◐깨·친·맛·값 지정판 제작 2,000

◐깨·친·맛·값 물품지원 13,400

ο 위생용품 4,000

ο 자외선소독기 4,000

ο 유니폼 제작 5,400

◐향토음식 지정판 제작 3,200

◐향토음식 지정업소 물품지원 14,700

ο 위생용품 3,500

ο 식중독예방 칼,도마,소독기

4,000

ο 유니폼 제작 7,200

◐음식문화 개선사업 18,340

150,000원*10개소

85,000원*10개소

6,600,000원

3,000,000원

10,000,000원

500,000원*10개소

20,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

1,000,000원*4개소

300,000원*2명*9개소

400,000원*8개소

3,500,000원

500,000원*8개소

300,000원*3명*8개소

18,340,000원

401 시설비및부대비 4,700 0 4,700

01 시설비 4,700 0 4,700

◐어린이 식품안전보호구역 표지판 유지보수

4,700470,000원*10개소

어린이 기호식품 전담관리원 활동비(보조) 9,300 10,100 △800

국 4,650

도 1,395

시 3,255

301 일반보상금 9,300 10,100 △800

국 4,650

도 1,395

시 3,255

11 기타보상금 9,300 10,100 △800

◐어린이 기호식품 전담관리원 활동비

9,3009,300,000원

국 4,650

도 1,395

시 3,255

유통식품수거검사비(보조) 1,400 2,400 △1,000

국 700
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 700

301 일반보상금 1,400 2,200 △800

국 700

시 700

11 기타보상금 1,400 2,200 △800

◐유통식품수거검사비 1,4001,400,000원

국 700

시 700

명예공중위생 감시원활동비(보조) 4,950 4,500 450

도 1,490

시 3,460

301 일반보상금 4,950 4,500 450

도 1,490

시 3,460

11 기타보상금 4,950 4,500 450

◐명예공중위생 감시원활동비 4,9504,950,000원

도 1,490

시 3,460

어린이 급식관리 지원센터 설치운영비(보조) 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

◐어린이 급식관리지원센터 운영

300,000300,000,000원

국 150,000

도 45,000

시 105,000

식품안전사고예방 지원사업(보조) 6,000 0 6,000

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 0 6,000

◐식품안전사고예방 6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

식중독 사전예방진단사업(보조) 3,069 0 3,069

도 921

시 2,148

206 재료비 3,069 0 3,069

- 16 -



부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 921

시 2,148

01 재료비 3,069 0 3,069

◐식중독 사전예방 진단사업 3,0693,069,000원

도 921

시 2,148

건강기능식품관리 사업(보조) 2,200 0 2,200

국 1,100

시 1,100

202 여비 200 0 200

국 100

시 100

01 국내여비 200 0 200

◐건강기능식품관리 200200,000원

국 100

시 100

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

◐건강기능식품 유상수거 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

시니어감시원활동비(보조) 1,700 0 1,700

국 850

시 850

301 일반보상금 1,700 0 1,700

국 850

시 850

11 기타보상금 1,700 0 1,700

◐시니어감시원 활동비 1,7001,700,000원

국 850

시 850

식품안전지도 공공요금 지원(보조) 2,692 0 2,692

국 1,346

시 1,346

201 일반운영비 2,692 0 2,692

국 1,346

시 1,346

02 공공운영비 2,692 0 2,692

◐공공요금및제세 2,692

ο 식품안전지도 공공요금 지원 2,6922,692,000원

국 1,346

시 1,346

식품안전지도단속여비(보조) 1,860 0 1,860

국 930
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 930

202 여비 1,860 0 1,860

국 930

시 930

01 국내여비 1,860 0 1,860

◐식품안전지도단속여비 1,8601,860,000원

국 930

시 930

소비자식품위생감시원활동비(보조) 22,800 0 22,800

도 6,840

시 15,960

301 일반보상금 22,800 0 22,800

도 6,840

시 15,960

11 기타보상금 22,800 0 22,800

◐소비자식품위생감시원 활동비 22,80022,800,000원

도 6,840

시 15,960

지정평가 위탁(보조) 3,448 0 3,448

도 1,034

시 2,414

308 자치단체등이전 3,448 0 3,448

도 1,034

시 2,414

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,448 0 3,448

◐음식점 위생등급 지정평가 위탁 3,4483,448,000원

도 1,034

시 2,414

등급표지판 제작지원(보조) 180 0 180

도 54

시 126

301 일반보상금 180 0 180

도 54

시 126

11 기타보상금 180 0 180

◐등급표지판제작 180180,000원

도 54

시 126

행정운영경비(보건위생과) 173,760 169,570 4,190

기본경비(보건위생과) 173,760 169,570 4,190

기본경비(보건위생과) 173,760 169,570 4,190

201 일반운영비 7,140 7,140 0

01 사무관리비 7,140 7,140 0

◐운영수당 7,140
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)

단위: 기본경비(보건위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 일직수당 7,14060,000원*119일*1명

202 여비 151,440 149,040 2,400

01 국내여비 45,600 43,200 2,400

◐종합출장여비 38,400

◐공중보건의 종합출장여비

7,200

100,000원*32명*12월

100,000원*6명*12월

02 월액여비 105,840 105,840 0

◐읍면동 보건지소 64,800

◐공중보건의 종합출장여비

41,040

180,000원*30명*12월

180,000원*19명*12월

203 업무추진비 15,180 13,390 1,790

01 기관운영업무추진비 3,500 3,300 200

◐보건소장 3,5003,500,000원

02 정원가산업무추진비 4,660 4,150 510

◐보건소 4,66040,000원*100명+30,000원*22명

04 부서운영업무추진비 7,020 5,940 1,080

◐보건위생과 7,020585,000원*12월
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